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Undersök möjligheten att förvärva Parkenbadet  

Liberalerna har sedan tidigare lämnat in en motion om att utreda möjligheten för ett 
tempererat utomhusbad där vi vill att Eskilstuna kommun identifierar en lämplig plats för 
badet, ser över ett finansieringsalternativ och att driften av badet ska ske av en privat aktör. 

Nu har det framkommit att förslaget anses besvarat och att ett bad är att vänta i Torshälla i 
början av 2030-talet. Det har även visat sig att Parken Zoo tagit kontakt med Eskilstuna 
kommun kring deras ekonomiska situation. Liberalerna anser att det är bra att kommunen 
sagt nej till att köpa tillbaka Parken Zoo. Kommunen ska inte driva djurpark. Däremot ser vi i 
Liberalerna det som intressant att kommunen ser över möjligheten att köpa tillbaka badet, i 
folkmun kallat Parkenbadet. 

Anledningen till detta initiativ är att ett tempererat utomhusbad är en viktig samhällsfunktion. 
Genom ett eventuellt förvärv av badet öppnar vi upp för att fler kan ges möjlighet att 
exempelvis gå i simskola, vi främjar fysisk aktivitet och om badet blir ”fristående” öppnar 
även det upp för att fler kan ta del av badet i och med att det inte längre krävs en dagsbiljett 
alternativ årskort till hela Parken Zoo för att ta del av bad och rekreation. 

För att det inte ska bli en förlustaffär behövs en grundlig besiktning av badets skick göras 
och ekonomin bör granskas. Det är Liberalernas uppfattning att driften av badet, vid ett 
eventuellt förvärv, upphandlas och sköts av en privat aktör likt det idag görs i Munktellbadet.  

Med ovan nämnda argumentation yrkar jag på följande: 

● att kommunstyrelsen uppdrar åt relevant förvaltning/avdelning inom kommunen att 
utreda möjligheten att förvärva badet från Parken Zoo. 

● att en noggrann genomgång av badets skick och ekonomisk analys görs.   

● att vid ett eventuellt förvärv ska en offentlig upphandling genomföras för att 
säkerställa att driften av badet sköts av en kompetent och erfaren privat aktör. 
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